

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo

I. SMLUVNÍ STRANY

1. Objednatel

Základní škola Brno, Palackého třída, příspěvková organizace

zastoupená: Mgr. Lenkou Herzovou, ředitelkou
se sídlem: Palackého třída 343/68, 612 00 Brno
IČO: 64327981
DIČ: není plátce DPH
bankovní spojení: xxx
e-mail: XXX
telefon: Xxx

(dále jen „**Objednatel**“)

a

2. Zhotovitel

Krtek kanalizace s.r.o.

Zastoupená: Vlastimilem Ströerem, jednatelem
se sídlem: Vodařská 7, Horní Heršpice, 619 00 Brno
IČO: 28313704
DIČ: CZ28313704
plátce DPH: ANO
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 60628
Bankovní spojení (číslo účtu): xxx
Kontaktní osoba: xxx
Tel., e-mail: xxx

(dále jen „**Zhotovitel**“)

(Objednatel a Zhotovitel společně dále také jako „**Smluvní strany**“)

uzavřeli v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**Občanský zákoník**“) a s § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „**ZZVZ**“) tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 19. 8. 2022 (dále jen „**Dodatek**“).

II. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ

1. Smluvní strany uzavřely na základě výsledků výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „**Oprava havarijního stavu areálové dešťové kanalizace II**“ dne 19. 8. 2022 smlouvu o dílo (dále jen „**Smlouva**“).

III. PŘEDMĚT ZMĚNY ZÁVAZKU

1. Předmětem tohoto dodatku je potřeba technologické změny, která povede k nahrazení některých stavebních prací (méněprací) jinými stavebními pracemi (vícepracemi) v souladu s čl. VIII odst. 6 Smlouvy, a postupem v souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ, jak je ujednáno dále.
2. Rozsah skutečně provedených prací je přesně upraven v Příloze č. 1 Dodatku, přičemž tato příloha tvoří nedílnou součást Dodatku. Původní oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr tak bude nahrazen touto přílohou.
3. Cena díla sjednaná v čl. VIII, odst. 1 Smlouvy se nemění.

IV. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že na základě dodatečného průzkumu navrhl Zhotovitel v části opravované kanalizace změnu technologie opravy, kdy místo výměny potrubí bude provedeno vložkování stávajícího potrubí. Vznikla tak potřeba neprovedení stavebních prací (méněprací), které byly sjednány ve Smlouvě a provedení dodatečných stavebních prací (víceprací), které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách (Projektová dokumentace), přičemž jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto změny jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací.
2. Smluvní strany dále prohlašují, že Zhotovitel tyto změny dle předchozího odstavce projednal s Objednatel i projektantem (autorským dozorem), kteří prověřili nutnost provedení změn a schválili změnový list, který je přílohou č. 2 tohoto dodatku.

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ustanovení Smlouvy, která nejsou dotčena Dodatkem, zůstávají beze změny. Smluvní strany zdůrazňují, že veškerá ustanovení Smlouvy se vztahují rovněž na rozsah změn dle tohoto Dodatku.
2. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření, nestanoví-li příslušný právní předpis jinak (zejména zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že je-li povinnost Dodatek uveřejnit, učiní tak Objednatel.
3. Dodatek je vyhotoven elektronicky ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci Smluvních stran, přičemž obě Smluvní strany obdrží po jednom vyhotovení.
4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a dohodly se o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. Smluvní strany svými podpisy současně potvrzují, že Dodatek uzavřely po vzájemném projednání podle jejich svobodné a pravé vůle projevené určitě a srozumitelně a rovněž potvrzují, že při jeho uzavření nebylo zneužito tísň, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyšlnosti žádné ze Smluvních stran, a že vzájemná protiplnění, k nimž se strany tímto Dodatkem zavázaly, nejsou v hrubém nepoměru.
5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je

Příloha č. 1 Změnový list

Příloha č. 2 Soupis skutečně provedených prací

V Brně dne

Za Objednatele

V Brně dne

Za Zhotovitele

.....

Základní škola Brno, Palackého,
příspěvková organizace
zastoupená Mgr. Lenkou Herzovou, ředitelkou

.....

Krtek kanalizace s r.o.
zastoupená Vlastimilem Ströerem, jednatelem

Příloha č. 1



Krtek kanalizace s.r.o.
Vodařská 7, 619 00 Brno, IČ: 28313704, DIČ: CZ28313704

Stavba: Základní škola Brno, Palackého třída 343/68
Akce: „Oprava havarijního stavu areálové dešťové kanalizace II.“

SOD: ze dne 19. 8. 2022
Cena dle SOD bez DPH: 297 049,- Kč
Cena dle SOD vč DPH: 359 430,- Kč

Změnový list č.1

Úprava kanalizačního potrubí dešťové kanalizace II

Specifikace prací: Změna zahrnuje sanaci stávajícího kanalizačního potrubí z části (32 m) ne výkopem, ale vložkou ve stávajícím betonovém potrubí DN200. Výkop bude proveden v místech 2 kusů střešních lapačů pro svody dešťových vod. Tyto výkopy budou sloužit jako startovací jámy pro montáž vložky. Propojení sanační vložky a střešního lapače 2 kusů bude provedeno z tvrdého PVC KG SN4 v délkách 3,2 m a 3 m.

Čištění a frézování pevných usazenin v potrubí bude provedeno robotem pro do DN200.

Výrobce sanační vložky garantuje záruku proti obrusu 60 let.

Důvod změny: Po kamerové prohlídce stávajícího sanovaného kanalizačního potrubí, bylo zjištěno, že kanalizace je v dobré kondici a proto vhodná pro opravu bezvýkopem.

Objednatel: Mgr. Lenka Herzová, ředitelka

TDI: Ing. Josef Petrovský

Dodavatel:
Lukeš xxx



Vlastimil Ströer-jednatel společnosti

SOUPIS SKUTEČNĚ PROVEDENÝCH PRACÍ ŘÍJEN 2022

Rozpočet	0	JKSO	
Objekt	Název objektu	SKP	
01	Oprava dešťové kanalizace	Měrná jednotka	
Stavba	Název stavby	Počet jednotek	0
1048	ZŠ Palackého-oprava areál. kanalizace	Náklady na m.j.	0
Projektant		Typ rozpočtu	
Zpracovatel projektu	0		
Objednatel			
Dodavatel		Zakázkové číslo	1048
Rozpočtoval		Počet listů	

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpočtové náklady		Ostatní rozpočtové náklady	
HSV celkem	116 982	Ztížené výrobní podmínky	0
Z PSV celkem	180 067	Oborová přírážka	0
R M práce celkem	0	Přesun stavebních kapacit	0
N M dodávky celkem	0	Mimostaveništní doprava	0
ZRN celkem	297 049	Zařízení staveniště	0
		Provoz investora	0
HZS	0	Kompletační činnost (IČD)	0
ZRN+HZS	297 049	Ostatní náklady neuvedené	0
ZRN+ost.náklady+HZS	297 049	Ostatní náklady celkem	0

Vypracoval	Za zhotovitele	Za objednatele
Jméno :	Jméno :	Jméno :
Datum :	Datum :	Datum : 14.10.2022
Podpis :	Podpis: 	Podpis: 
	Krtek kanalizace s.r.o. Vodařská 514/7 619 00 Brno DIČ: CZ28313704	ZÁKLADNÍ ŠKOLA BRNO, PÁLACKÉHO TRÍDA, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE Palackého tř. 343/68, 612 00 Brno IČ: 64327981 ①
Základ pro DPH	21,0 %	297 049 Kč
DPH	21,0 %	62 381 Kč
Základ pro DPH	0,0 %	0 Kč
DPH	0,0 %	0 Kč
CENA ZA OBJEKT CELKEM		359 430 Kč

Poznámka :

Stavba :	1048 ZŠ Palackého-oprava areál. kanalizace	Rozpočet :
Objekt :	01 Oprava dešťové kanalizace	Soupi skutečně provedených a odsou

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl	HSV	PSV	Dodávka	Montáž	HZS
1 Zemní práce	12 280	0	0	0	0
4 Vodorovné konstrukce	4 495	0	0	0	0
5 Komunikace	5 986	0	0	0	0
8 Trubní vedení	36 859	0	0	0	0
91 Doplnující práce na komunikaci	2 635	0	0	0	0
97 Prorážení otvorů	10 000	0	0	0	0
99 Staveništní přesun hmot	44 727	0	0	0	0
711 Izolace proti vodě	0	140 800	0	0	0
721 Vnitřní kanalizace	0	12 467	0	0	0
799 Ostatní	0	26 800	0	0	0
CELKEM OBJEKT	116 982	180 067	0	0	0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN	Kč	%	Základna	Kč
Ztížené výrobní podmínky	0	0,0	297 049	0
Oborová přírážka	0	0,0	297 049	0
Přesun stavebních kapacit	0	0,0	297 049	0
Mimostaveništní doprava	0	0,0	297 049	0
Zařízení staveniště	0	0,0	297 049	0
Provoz investora	0	0,0	297 049	0
Kompletační činnost (IČD)	0	0,0	297 049	0
Rezerva rozpočtu	0	0,0	297 049	0
CELKEM VRN				0

Položkový rozpočet

Stavba :	1048 ZŠ Palackého-oprava areál. kanalizace	Rozpočet:
Objekt :	01 Oprava dešťové kanalizace	Soupi skutečně provedených a odsouhlasených prací

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
Díl: 1		Zemní práce				
1	113107111R00	Odstranění podkladu pl. 50 m ² , kam.těžené tl.5 cm	m ²	8,20	150,00	1 230,00
2	113107221R00	Odstranění asfaltobet vozovky	m ²	8,20	155,00	1 271,00
3	139601102R00	Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3	m ³	3,50	1 120,00	3 920,00
4	151101101R00	Pažení a rozepření stěn rýh - příložné - hl. do 2m	m ²	21,00	130,00	2 730,00
5	151101111R00	Odstranění pažení stěn rýh - příložné - hl. do 2 m	m ²	21,00	30,00	630,00
6	161101101R00	Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 2,5 m	m ³	3,50	110,00	385,00
7	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m	m ³	3,50	299,00	1 046,50
8	167101101R00	Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m ³	m ³	3,50	191,00	668,50
9	171201201R00	Uložení sypaniny na skládku	m ³	3,50	35,00	122,50
10	174101101R00	Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním	m ³	3,11	89,00	276,79
		Celkem za 1 Zemní práce				12 280,29
Díl: 4		Vodorovné konstrukce				
11	451573111R00	Lože pod potrubí ze štěrkopísku do 63 mm	m ³	3,10	1 450,00	4 495,00
		Celkem za 4 Vodorovné konstrukce				4 495,00
Díl: 5		Komunikace				
12	567122114R00	Podklad z kameniva zpev.cementem KZC 1 tl.15 cm	m ²	8,20	310,00	2 542,00
13	577141122R00	beton asfaltový ABL ložný tl.1 do 3 m, tl.5 cm	m ²	8,20	420,00	3 444,00
		Celkem za 5 Komunikace				5 986,00
Díl: 8		Trubní vedení				
14	871313121R00	Montáž trub z tvrdého PVC, gumový kroužek, DN 150	m	6,20	70,00	434,00
15	892571111R00	Zkouška těsnosti kanalizace DN do 200, vodou	m	39,00	100,00	3 900,00
16	PC1	Vyspravení stávající šachty beton	kus	1,00	20 000,00	20 000,00
17	PC2	Zábor veřejného prostranství vč.dopravního značení	soub	1,00	10 000,00	10 000,00
18	28611151.A	Trubka PVC kanalizační hladká d160x3,6x1000mm SN4	kus	7,00	320,00	2 240,00
19	28651705.A	Odbočka kanalizační KGEA 160/ 160/45° PVC	kus	1,00	285,00	285,00
		Celkem za 8 Trubní vedení				36 859,00
Díl: 91		Doplňující práce na komunikaci				
20	919735113R00	Řezání stávajícího živičného krytu tl. 10 - 15 cm	m ²	6,50	310,00	2 035,00
		Celkem za 91 Doplnující práce na komunikaci				2 035,00
Díl: 97		Prorážení otvorů				
21	979999996R00	Poplatek za skládku sutí a vybouraných hmot asphalt+beton	t	5,34	900,00	4 806,00
22	PC6	Poplatek za uložení na skládku	m ³	3,11	550,00	1 710,50
23	56337213	Štěrkopísek frakce 0-32 Z	m ³	3,11	1 120,00	3 483,20
		Celkem za 97 Prorážení otvorů				9 999,70
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				
24	998276101R00	Přesun hmot, trubní vedení plastová, otevř. výkop	t	47,08	950,00	44 726,95
		Celkem za 99 Staveništní přesun hmot				44 726,95
Díl: 711		Izolace proti vodě				
25	711212002RT1	Oprava bezvýkop vložka DN 200- nápoje na hl.přípojky	m	32,00	3 800,00	121 600,00
26	711212003	Oprava bezvýkop kalibr. DN200	m	32,00	600,00	19 200,00
		Celkem za 711 Izolace proti vodě				140 800,00
Díl: 721		Vnitřní kanalizace				
27	7211703	Zjišťování stavu kamera	m	46,89	120,00	5 626,80
28	721242110RT1	Lapač sřešních splavenin PP HL600 DN 100, kloub zápachová klapka, koš na listí	kus	2,00	3 420,00	6 840,00
		Celkem za 721 Vnitřní kanalizace				12 466,80
Díl: 799		Ostatní				
29	79902	fréza robot pevná usazenina-sediment	hod	6,00	3 400,00	20 400,00

Položkový rozpočet

Stavba :	1048 ZŠ Palackého-oprava areál. kanalizace	Rozpočet:
Objekt :	01 Oprava dešťové kanalizace	Soupi skutečně provedených a odsouhlasených prací

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
30	79903	tlak čištění	hod	2,00	1 500,00	3 000,00
31	79904	fréza robot odbočka	kus	1,00	3 400,00	3 400,00
	Celkem za	799 Ostatní				26 800,00